



PELO FUTURO DO TRABALHO

SESI - DR/TO E SENAI - DR/TO  
FL Nº 600  
PROC 001/2022  
COPERLI

PROCESSO Nº 001/2022 SESI/SENAI-DR/TO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 SESI/SENAI-DR/TO

**OBJETO:** Aquisição de materiais de divulgação institucional, objetivando divulgar e fortalecer a marca das Instituições Sesi-TO e Senai-TO, na forma de registro de preços.

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório nº 001/2022 Sesi/Senai-DR/TO e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, bem como, o Despacho nº 097/2022 CPL e Parecer Jurídico nº 024/2022, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGAR** e **ADJUDICAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão Presencial nº 001/2022, objetivando a aquisição de materiais de divulgação institucional, objetivando divulgar e fortalecer a marca das Instituições Sesi-TO e Senai-TO, na forma de registro de preços, consoante disposto abaixo:

- **BLEND BR COMÉRCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 10.414.625/0001-53, vencedora dos itens 02, 04, 09, 12, 14, 19, 20, 22, 27, 28, 30, 31, 36, 37, 38, 43, 47, 49, 53, 54 e 55, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	<b>CANETA RETRÁTIL EM RESINA TERMOPLÁSTICA:</b> Caneta Esferográfica Retrátil em resina termoplástica, corpo translúcido azul e prata, acionador de ponteira metalizado, com escrita na cor azul. Tipo de gravação: Impressão silkscreen. Medidas para gravação (Cx C): 5,5 cm x 3. Pedido Mínimo 100 unidades. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	10.000	R\$ 3,30	R\$33.000,00

Marcia Rodrigues de Paiva  
Diretora Regional  
SENAI DR/TO

04	<p><b>KIT ESTOJO PARA CANETA - MATERIAL EM PAPELÃO RESISTENTE CONTENDO 1 CANETA METÁLICA COM DETALHES CROMADOS NA COR AZUL:</b></p> <p>Estojo para caneta, material em papelão resistente, espessura mínima 2,5mm</p> <p>Medidas para gravação (CxL): 4,2 cm x 1,8 cm.</p> <p>Tamanho total do estojo (CxLxE): 7,8 cm x 6,8 cm x 2,5 cm.</p> <p>GRAVAÇÃO A LASER.</p> <p>COR DO ESTOJO: a definir</p> <p>Gravação em placa de metal medindo 4,5 X 2,0cm</p> <p>Modelo (imagem meramente ilustrativa).</p> <p>Caneta metálica na cor azul com detalhes cromados, material em metal. Material com gravação a laser.</p> <p>Cor da escrita: a definir</p> <p>Dimensões para gravação 2,5cm X1,0cm</p> <p>Pedido Mínimo 100 unidades.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>	1.000	R\$ 24,97	R\$ 24.970,00
----	---	-------	-----------	---------------

Marcia Rodrigues de Paula  
Diretora Regional  
SENAI DR/TO

09	<b>MOCHILA CINZA E PRETA</b> confeccionada em Polyester 600D e Polyester 1680D com forro 201T. Conta com alças ajustáveis, oito compartimentos, e um deles ideal para laptops de 15". Outro compartimento com divisórias para canetas, chaveiros, celular. Alça de mão reforçada com cabo de aço e PVC. Possui fivelas de segurança nas laterais e nas alças. Todo o fechamento da mochila é por meio de zíper de metal. Gravação em placa de metal medindo 6,0 X 3,0cm Gravação na placa será realizada pela empresa contratada. Pedido Mínimo de 50 unidades. Capacidade: 38 litros. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	1.000	R\$ 136,00	R\$ 136.000,00
12	<b>MOCHILA EM POLIÉSTER REFORÇADO:</b> Top em poliéster reforçado na cor preta com detalhes prata e viés refletivo de segurança na parte frontal na cor prata, com 07 compartimentos, sendo 05 internos, entre estes 01	2.000	R\$ 199,00	R\$ 398.000,00

  
Marcia Rodrigues de Paula  
Diretora Regional  
SENAI DR/TO



PELO FUTURO DO TRABALHO

<p>compartimento protegido e acolchoado com EVA para Notebook 15"./ Bolso frontal com compartimento extra com 6 divisões, sendo 03 porta canetas, 01 porta celular, 01 porta caderno de anotações mais 01 tela com zíper para documentos, pen drive ou outros objetos pequenos/ Dois compartimentos laterais externos, sendo um com zíper e outro com tela e elástico./ Fechamento da mochila através de zíper reforçado com puxador metálico e cordão/ Alças anatômicas, acolchoadas e ajustáveis para ombros. Alça superior em nylon reforçado, costurado e rebitado com acabamento emborrachado. / Fundo da mochila acolchoado com EVA para proteção e costas com acolchoado anatômico em tela para maior conforto. / Forração e acabamento interno em nylon cinza com arremates em debrum preto. / Capacidade 34 litros.</p> <p>Dimensões: Altura: 430 mm, Largura: 350 mm, Profundidade: 225 mm.</p>			
---	--	--	--

Márcia Rodrigues de Paiva  
Diretora Regional  
SENAI DR/TO

	<p>Pedido Mínimo de 50 unidades</p> <p>Nas cores Predominante: Preta, Azul, Verde, Branca e Marrom.</p> <p>Espaço logomarca bordada: 15X5 CM</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>			
14	<p><b>PORTA TÊNIS</b></p> <p>Porta tênis - Produzida em poliéster conta com alça manual resistente e fechamento com zíper. Dimensões (LxAxC): 10x36x18 cm. Logomarca silkada: 15cm x 5cm. Arte criada/desenvolvida e fornecida pelos contratantes. Quantidade mínima por pedido: 50.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>	1.000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
19	<p><b>NECESSAIRE C/ DOIS COMPARTIMENTOS</b></p> <p>Feita de poliéster com dois compartimentos. Disponível em várias cores. Gravação da logomarca em 1 cor já inclusa. Tamanho aproximado: 21 x 15 x 12 cm</p> <p>Quantidade mínima por pedido: 50</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>	2.000	R\$ 16,60	R\$ 33.200,00

Paula Rodrigues de Paula  
 Diretora Regional  
 SENAI DR/TO

20	<b>NECESSAIRE EM PVC</b> Com um compartimento. Disponível em várias cores. Gravação da logomarca em 1 cor já inclusa. Quantidade mínima por pedido: 50. Tamanho aproximado: 18 x 12 x 6,0 cm. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
22	<b>BRAÇADEIRA PARA CELULAR E/OU PARA OBJETO TOCADOR DE ÁUDIO DIGITAL E/OU ARMAZENADOR DE DADOS:</b>  Em material de neoprene, personalizada com logo 01 cor. Espaço para gravação: 6,0cm X 3,0cm. Em silk. Fecho em velcro. Cor: Preta. Pedido Mínimo de 100 unidades. Modelo (imagem meramente ilustrativa). <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	1.000	R\$ 17,00	R\$17.000,00
27	<b>SQUEEZE PERSONALIZADO</b> Squeeze em polietileno 500 ml, com bico em PVC, personalização em silk. Cor da tampa a definir no momento do pedido. Área de gravação: 6cm x 9cm em ambos os	3.000	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00

Márcia Rodrigues de Paula  
Diretora Regional  
SENAI DR/TO

	lados. Quantidade mínima por pedido: 100 <b>Arte fornecida pelo contratante</b>			
28	<b>SQUEEZE PERSONALIZADO</b> Squeeze em polietileno 750 ml, com tampa de rosca com encaixe preciso e rápido, bico retrátil com vedação, personalização em silk. Cor da tampa a definir no momento do pedido. Área de gravação: 6cm x 9cm em ambos os lados. Quantidade mínima por pedido: 50. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	5.000	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00
30	<b>SQUEEZE PERSONALIZADO</b> 300 ml, em polietileno virgem (atóxico), com bico em PVC, cores a definir, personalização em silk. Cor da tampa a definir. Peso: 48g/Medidas: 12,0 cm. de altura X 7,0 cm de diâmetro. Área de gravação: 6 x 9 cm em ambos os lados Cor: a definir Pedido Mínimo de 100 unidades. Modelo (imagem meramente ilustrativa) <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00

Márcia Rodrigues de Paula  
Diretora Regional  
SENAI DR/TO

31	<b>COPO SQUEEZE</b> 750 ml, em polietileno virgem (atóxico), interior revestido com manta térmica, tampa com sistema de vedação. Cor: a definir. Mola/Mixer ball, marcação em ml, de 100ml até 750ml, peso 120 gramas. Medidas: 22cm altura x 7,1 cm diâmetro base x 8,1 cm diâmetro boca x tampa 9,5cm diâmetro. Material: plástico, boca larga, misturador em aço, com anti-vazamento, personalização em silk. Pedido Mínimo: de 100 unidades. Área de gravação: 8 x 9 cm em ambos os lados. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	3.000	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00
36	<b>TÁBUA DE QUEIJOS</b> Feita de bambu com detalhes. Gravação da logomarca a laser já inclusa. Tamanho aproximado: 33 x 19,5 x 1,5 cm. Peso aproximado: 718 g. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
37	<b>GUARDA-CHUVA INVERTIDO COM FORRO INTERNO</b> Tecido de nylon impermeável preto, possui um mecanismo inovador permitindo que o usuário	150	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00



Marcia Rodrigues da Paiva  
Diretora Regional  
SENAI DR/TO

SESI - DRTO	SENAI - DRTO
FL Nº	608
PROC	001/2022
COFERLI	



PELO FUTURO DO TRABALHO

	<p>não se molhe ao entrar e sair de ambientes devido sua abertura invertida. Gravação da logomarca em 1 cor já incluso. Tamanho aprox.: 79,5 cm x 9,4 cm. Aberto: 106 cm. Peso aprox.: 519g.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>			
38	<p><b>GUARDA SOL 2,00 M PERSONALIZADO</b></p> <p>Com haste central em tubo de alumínio com reforço de madeira inteiriça. Disponível em várias cores. Gravação da logomarca em 1 cor em 4 gomos já inclusa. Armação efeito mola com 08 gomos e 08 varetas 3,60 mm em aço 1040 e 1045. Acabamento em pintura eletrostática epóxi pó, arame de amarração 1,65 mm. Haste central em tubo de alumínio trefilado com 1" (25,4 mm) liso com reforço de madeira inteiriça. Lona plástica com cobertura bagum, com espessura 030 a 034 microns, com superfície lisa para evitar impregnação de poluição do tempo.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>	100	R\$ 160,00	R\$16.000,00
43	<p><b>PEN DRIVE GIRATÓRIO</b></p>	200	R\$26,99	R\$ 5.398,00

Diretora Regional  
 SENAI DRTO



PELO FUTURO DO TRABALHO

	<p>Capacidade 04 Gb. Modelo giratório, dimensões de 5.9 x 2 x 1 cm. Peso 0,014g.</p> <p>Espaço para Gravação: 3,0cm X1,0cm.</p> <p>Pedido mínimo: 50 unidades.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>			
47	<p><b>VISEIRA BRIM</b></p> <p>Viseira em BRIM (100% Algodão) com regulador em velcro. Disponível em várias cores.</p> <p>Gravação da Logomarca em 1 cor já inclusa, bordada.</p> <p>Pedido mínimo: 20 unidades.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>	3.000	R\$ 14,00	R\$42.000,00
49	<p><b>BONÉ EM BRIM</b></p> <p>Em brim, 100% algodão; Regulador em velcro; Logomarca bordada Cores diversas.</p> <p>Quantidade mínima por pedido: 20 unidades.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>	2.000	R\$ 17,20	R\$ 34.400,00
53	<p><b>TOALHA FITNESS</b></p> <p>Toalha Fitness, 100% algodão. Disponível em várias cores.</p> <p>Gravação da logomarca em 1 cor já inclusa, em silk screen.</p> <p>Quantidade mínima por pedido: 20 unidades.</p> <p><b>Arte fornecida pelo contratante</b></p>	2.000	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00

Marcia Rodrigues de Paula  
Diretora Regional  
SENAI DRITO

9.

54	<b>TOALHA DE ROSTO</b> Toalha de rosto 100% Algodão. Disponível em várias cores. Gravação da logomarca em 1 cor já inclusa, em silk screen. Tamanho aproximado: 40 cm x 70 cm. Peso aproximado: 110 gramas. Quantidade mínima por pedido: 20 unidades. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	2.000	R\$18,00	R\$36.000,00
55	<b>AGENDA DIÁRIA</b> Agenda diária com espiral, feita de plástico com elástico de cetim para lacre. Disponível em várias cores. Gravação da logomarca em 1 cor já inclusa. Tamanho aproximado: 20 cm x 15 cm. Peso aproximado: 345 g. Quantidade mínima por pedido: 20 unidades. <b>Arte fornecida pelo contratante</b>	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00

Palmas-TO, 14 de setembro de 2022.

  
**ROSELI FERREIRA NEVES SARMENTO**  
Superintendente do SESI-DR/TO  
**MARCIA RODRIGUES DE PAULA**  
Diretora Regional do SENAI-DR/TO